
 
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DI BASE 

E APPLICATE PER L’ INGEGNERIA 

 

Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria – Sapienza Università di Roma   

Cod. Fiscale  80209930587 - P.IVA 02133771002 

Via Antonio Scarpa 14-16, 00161 Roma - Fax (+39) 06 4957647   

 

Decreto n. 34/2020 

Prot. n. 719 del 22 giugno 2020 

Class. II/4 

Pubblicato in G.U. n. 50 del 30 giugno 2020 

 

 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI 

TIPOLOGIA A 
SETTORE CONCORSUALE 01/A3 – SSD MAT/05 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DI BASE E APPLICATE PER 
L’INGEGNERIA 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012;   
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in particolare l’art. 

24; 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato 

di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
Visto il D.R. n. 855/2020 prot. n. 20960 del 9 marzo 2020 con cui è stata attribuita al 

Dipartimento una posizione per RTD-A 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per 

l’Ingegneria del 24.4.2020; 
Visto il Bando n. 11/2020 (prot. n. 547 class. VII/1 del 13/5/2020) per il reclutamento di n. 

1 Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia A, con regime di 
impegno a tempo pieno per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 
didattica integrativa e di servizio agli studenti, per l’esecuzione del programma di 
ricerca “Analisi Matematica e le sue Applicazioni” per il Settore concorsuale 01/A3 - 
Settore scientifico-disciplinare MAT/05 – pubblicato il 12/5/2020 sulla G.U. n. 37 
Serie Speciale “Concorsi ed Esami”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 giugno 2020 nella quale è stata 
approvata la Commissione Giudicatrice;   

 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure previste dal Bando di 
cui in premessa, sia così composta:   
 
Membri effettivi:   
 

 Prof.ssa   Angela Pistoia – Sapienza Università di Roma          
 

 Prof.    Gianluca Vinti – Università di Perugia  
 

 Prof.    Giampiero Palatucci -  Università di Parma                   



 

 

 

 

Pag 2 

 
Membri supplenti:  
 

 Prof.ssa   Daniela Giachetti – Sapienza Università di Roma 
 

 Prof.     Carlo Sinestrari – Università di Roma Tor Vergata 
 

 Prof.      Antonio Gaudiello – Università di Napoli Federico II 
 
  
Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, sul sito web di Ateneo e del 
Dipartimento della disposizione di nomina della Commissione decorre il termine di trenta 
giorni per la presentazione da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei 
Commissari.  
Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione 
giudicatrice.  
 
 
 
  

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Adalberto Sciubba 

  

 

 

 


